
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1132  DEL  20/12/2021

OGGETTO

SERVIZIO  TECNICO  DI  ARCHITETTURA  E  INGEGNERIA  CONSISTENTE  NELLA 
PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  COMPRENSIVO  DELL'OTTENIMENTO  DELLA 
AUTORIZZAZIONE SISMICA RIGUARDANTE I LAVORI DI "ADEGUAMENTO SISMICO 
DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO "I.T. L. EINAUDI DI CORREGGIO" LOTTO 
1° E 2°. MODIFICA CONTRATTUALE

copia informatica per consultazione



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7 del 25/01/2021, successivamente 
modificato con i Decreti del Presidente n. 81 del  03/06/2021, n.152 del  27/09/2021 e n. 
193  del 29/11/2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 
ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i  
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati.

Dato atto che:

• la  Provincia  di  Reggio Emilia  è  risultata  assegnataria  di  un  “Contributo dello  Stato 
destinato al  cofinanziamento statale  della redazione dei  progetti  di  fattibilità  tecnica 
economica e dei progetti definitivi di opere degli Enti locali” finanziato dal MIT;

• nello scorrimento delle graduatorie del Triennale per l'Edilizia scolastica 2018/2020 è 
presente l'edificio ospitante l'Istituto Statale Einaudi di Correggio (RE); 

• a  seguito  della  procedura  negoziata  sono  stati  aggiudicati  definitivamente  con 
Determinazione dirigenziale  n.  598 del  01/09/2020 il  SERVIZIO TECNICO PER LA 
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  E  RELATIVO  COORDINAMENTO  PER  LA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, COMPRENSIVO DELLE NECESSARIE 
AUTORIZZAZIONI, RIGUARDANTE I LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA 
SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO “I.T.  L. EINAUDI” DI CORREGGIO - 1° E 2° 
LOTTO, ( prot. 26067/1/2020 N. ord, 1/2021 del 03/02/2021) - CIG: 8185527E8E - CUP 
1° LOTTO: C46F19000150001 - CUP 2° LOTTO: C46F19000140001 ) per l’importo di 
€ 85.503,60 al netto di IVA e oneri previdenziali e assistenziali, al RTP composta da:
• POLI Ing. MARCO, nato a Casina (RE) il 23/04/1958, residente ad Albinea (RE) in  

Via P. Viani n. 16, nella sua qualità di libero professionista, titolare dell'omonimo 
Studio di Ingegneria, con sede a Reggio Emilia (RE) in Via Einstein n. 9 – C.F. 
Pagina 1 di 14 PLOMRC58D23B967Z - P.I. 01326000351, in qualità di mandatario 
del Raggruppamento Temporaneo fra Professionisti; 

• Studio di Ingegneria Guidetti  Serri,  composto da Ing. Lorenzo Serri e Ing. Paolo 
Guidetti,  con  sede  a  Reggio  Emilia  (RE)  in  Via  P.  C.  Cadoppi  n.  14  –  P.I.  
01934740356, il professionista Viesi Ing. Fausto, nato a Montecchio Emilia (RE) il 
10/04/1980, titolare dell'omonimo Studio di Ingegneria, con sede a Reggio Emilia 
(RE) in Via Reggiolo n. 8 - C.F. VSIFST80D10F463I - P.I. 02468620352 in qualità di 
mandante del raggruppamento temporaneo di professionisti;

• il professionista Giusti Geol. Arrigo, nato a Scandiano (RE) il 05/06/1951, titolare 
dell'omonimo Studio,  con sede a Scandiano (RE) in Via F. Cesari  n.  18 – C.F. 
GSTRRG51H05I496H  -  P.I.  00536440357,  in  qualità  di  mandante  del 
raggruppamento temporaneo di professionisti;

• con Decreto del Presidente n. 10 del 20 gennaio 2020 , è stato approvato il progetto di  
fattibilità  tecnica  economica  dell'intervento  di  “ADEGUAMENTO  SISMICO  DELLA 
SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO “I.T. L. EINAUDI” 1° LOTTO”;

Determinazione N. 1132 del 20/12/2021 
pag. 2/9

copia informatica per consultazione



• con Decreto del Presidente n. 11 del 20 gennaio 2020 , è stato approvato il progetto di 
fattibilità  tecnica  economica  dell'intervento  di  “ADEGUAMENTO  SISMICO  DELLA 
SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO “I.T. L. EINAUDI” DI 2° LOTTO”;

Considerato che: 

• con decreto del Ministero dell'Istruzione n. 13 dell'8.1.2021 è stato approvato il piano 
degli interventi per la manutenzione straordinaria e l’efficientamento energetico degli  
edifici  scolastici  di  competenza  di  Province,  Città  metropolitane  ed  enti  di 
decentramento regionale e di individuazione dei termini di aggiudicazione, nonché delle 
modalità di rendicontazione e di monitoraggio, ai sensi dell’articolo 1, commi 63 e 64, 
della legge 27 dicembre 2019, n. 1 60;

• la Provincia di Reggio Emilia è risultata assegnataria di un finanziamento del Ministero 
dell’Istruzione per vari interventi su edifici scolastici, tra cui quello di:
1. “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO “I.T. L. 

EINAUDI”  1°  LOTTO”  CUP:  C46F19000150001  per  l’importo  complessivo 
dell’opera di Euro 1700.000,00 di cui 1.615.967,00 provenienti dal MIUR ed Euro 
84.033,00 di risorse proprie della Provincia di Reggio Emilia; 

2. “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO “I.T. L. 
EINAUDI”  2°  LOTTO”  CUP:  C46F19000140001  per  l’importo  complessivo 
dell’opera di Euro 2.650.000,00 di cui 2.537.624,00 provenienti dal MIUR ed Euro 
112.376,00 di risorse proprie della Provincia di Reggio Emilia; 

Valutato che l'originario finanziamento del MIUR prevedeva la sola progettazione definitiva 
per la quale è stato affidato l'incarico e solo successivamente, sempre tramite il MIUR, è 
stata finanziata anche la progettazione esecutiva;

Visto che il finanziamento in carico al MIUR secondo il DM n°13 del 08/01/2021 permette  
di poter attivare l'eventuale affidamento della progettazione esecutiva per entrambi i Lotti  
1° e 2° avvalendosi dell'art 106 comma 1 lett. b) Dlgs 50/2016 ssmmii;

Ritenuto altresì:
• di  dover  garantire  l’ottimizzazione  dei  tempi  di  esecuzione  della  progettazione 

esecutiva  evitando  un  allungamento  dei  tempi  per  le  procedure  necessarie 
all’affidamento dei lavori che comporterebbero il rischio di perdita del finanziamento 
dell’intera opera;

• di  evitare un aggravio dei costi per l'amministrazione dovuto ad una altra eventuale 
procedura di affidamento;

• di dover garantire omogeneità, coerenza e continuità al processo progettuale che 
sarebbe venuta a mancare nel caso di utilizzo di un diverso operatore considerando 
che l’oggetto dell’appalto riguarda un unico plesso scolastico; 

Ritenuto di  dover  procedere attraverso una modifica ed estensione del  contratto con i 
progettisti (RTP), aggiudicatari della progettazione definitiva 1° e 2° Lotto;

Ravvisata la necessità di  affidare i  servizi  di  architettura e ingegneria a soggetti  di  cui  
all’art. 46 del D.lgs. 50/2016, in quanto la dotazione organica dell’ente non consente di 

Determinazione N. 1132 del 20/12/2021 
pag. 3/9

copia informatica per consultazione



avvalersi di professionalità interne. 

Considerato inoltre che:

• il  R.U.P. ha già provveduto alla determinazione dei corrispettivi relativamente ai due 
lotti attraverso una richiesta di preventivo all'operatore economico il quale con pec prot.  
n° 29430 del 25/10/2021 ha offerto:
• 1°  lotto:  progetto  esecutivo  compreso  l'ottenimento  della  relativa  autorizzazione 

sismica:  €  17.000,00,  (IVA  esclusa  e  al  netto  degli  oneri  previdenziali  e 
assistenziali);

• 2°  lotto:  progetto  esecutivo  compreso  l'ottenimento  della  relativa  autorizzazione 
sismica:  €  25.000,00,  (IVA  esclusa  e  al  netto  degli  oneri  previdenziali  e 
assistenziali);

• pertanto l'operatore economico aggiudicatario in base art 106 comma 1 lett. b-c) Dlgs 
50/2016 ssmmii di cui al comma 7, ha offerto per il servizio di progettazione esecutiva 
comprensivo dell’ottenimento dell’autorizzazione sismica, un ribasso maggiore del 50% 
per i due lotti, Euro 17.000,00 1° Lotto + Euro 25.000,00 2°lotto, sommano un totale di 
Euro 42.000,00 (IVA esclusa e al netto degli oneri previdenziali e assistenziali), rispetto 
all'ammontare del corrispettivo per la progettazione definitiva per entrambi i Lotti 1° e 2° 
che risultava essere di € 85.503,60 (IVA esclusa al  netto degli  oneri  previdenziali  e 
assistenziali);

Dato atto che tale modifica contrattuale:

• non altera la natura generale del contratto;
• non comporta un incremento delle somme contrattuali oltre il 50% ai sensi dell’art. 106 

comma 7 e trova copertura nell’ambito dell’intervento nelle somme a disposizione nei 
rispettivi quadri economici, vedi gli studi di fattibilità approvati Decreto del Presidente n. 
10 e 11 del 20 gennaio 2020;

• per quanto sopra si procederà:
• per il  Servizio Tecnico di Architettura e Ingegneria consistente nella Progettazione 

Esecutiva comprensivo dell’ottenimento della autorizzazione sismica riguardante i 
lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO 
“I.T.  L.  EINAUDI  Di  CORREGGIO”  Lotto  1°:  (CIG:Z2633A2C4B  – 
CUP:C46F19000150001), si provvederà ad impegnare la somma complessiva pari 
a € 21.569,60  (al lordo degli oneri di legge), alla Missione 04 Programma 02 del 
Bilancio di Previsione 2021-2023 annualità 2021 e al corrispondente cap. 4546 del  
PEG. 2021codice V livello 2020109003;

• per il  Servizio Tecnico di Architettura e Ingegneria consistente nella Progettazione 
Esecutiva comprensivo dell’ottenimento della autorizzazione sismica riguardante i 
lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO 
“I.T.  L.  EINAUDI  Di  CORREGGIO”  Lotto  2°:  (CIG:Z1833A2C71  – 
CUP:C46F19000140001), si provvederà ad impegnare la somma complessiva pari 
a € 31.720,00 (al lordo degli oneri di legge), alla Missione 04 Programma 02 del 
Bilancio di Previsione 2021-2023 annualità 2021 e al corrispondente cap. 4546 del  
PEG. 2021codice V livello 2020109003;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 

Determinazione N. 1132 del 20/12/2021 
pag. 4/9

copia informatica per consultazione



all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

Dato atto che l’operatore economico ha dichiarato di  accettare la variazione proposta, 
senza riserve o eccezioni di sorta, rimanendo immutate le condizioni a base del contratto 
principale;

Ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento:
• relativamente  al  servizio  tecnico  di  Architettura  e  Ingegneria  consistente  nella 

Progettazione  Esecutiva  comprensivo  dell’ottenimento  della  autorizzazione  sismica 
riguardante i lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° 
GRADO “I.T. L. EINAUDI Di CORREGGIO” Lotto 1°: il CIG è Z2633A2C4B e il CUP è 
C46F19000150001;

• relativamente  al  servizio  tecnico  di  Architettura  e  Ingegneria  consistente  nella 
Progettazione  Esecutiva  comprensivo  dell’ottenimento  della  autorizzazione  sismica 
riguardante i lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° 
GRADO “I.T. L. EINAUDI Di CORREGGIO” Lotto 2°: il CIG è Z1833A2C71 e il CUP è 
C46F19000140001;

Relativamente alla variazione da apportare al contratto di servizi in oggetto sussistono le 
condizioni di cui all’art. 106 comma 1 lett.b) del D.Lgs 50/2016 e sm.i.

Ritenuto, infine, di:

• accertare  il  contributo  del  Ministero  dell'Istruzione  (MIUR)  pari  a  €  1.615.967  (1° 
lotto)assegnato con Decreto 13/2021 al Titolo 4 Tipologia 200 del Bilancio di Previsione 
2021-2023,  e  al  corrispondente  cap.  819  del  PEG  2021  e  seguenti,  quanto  a  € 
21.569,60 sull'annualità 2021 e quanto a € 1.594,397,40 sull'annualità 2022, codice V 
livello 4020101002;

• accertare il  contributo del  Ministero dell'Istruzione (MIUR) pari  a € 2.537.624,00 (2° 
lotto)assegnato con D.M. 13/2021 al Titolo 4 Tipologia 200 del Bilancio di Previsione 
2021-2023, e al corrispondente cap. 819 del PEG 2021 e seguenti, quanto a € 31.720  
sull'annualità  2021  e  quanto  a  2.505.904  sull'annualità  2022,  codice  V  livello 
4020101002;

Visto l'obiettivo di gestione n. R10G1G03 del PEG 2021 relativo al 1° e 2° LOTTO;

Dato atto che:
• il codice CUI S00209290352202000022 - 1° LOTTO - CUP C46F19000140001 
• il codice S00209290352202000023 2° LOTTO CUP C46F19000150001 

Visto l'Atto del Personale n. 77 del 19.10.2021 in merito alla regolarità ed efficacia della 
delega di funzioni dirigenziali  conferita dall'ing. Daniele Pecorini  all'ing. Azzio Gatti  con 
decorrenza dal 18/10/2021 relativamente all'Unità speciale per l'edilizia e la sismica e ne 
da informazione ai dirigenti e agli amministratori dell'ente;

D E T E R M I N A

Determinazione N. 1132 del 20/12/2021 
pag. 5/9

copia informatica per consultazione



1. di  accogliere  le  motivazioni  che  giustificano  la  modifica  del  contratto  (prot. 
26067/1/2020 N. ord, 1/2021 del 03/02/2021) relativo al: SERVIZIO TECNICO PER LA 
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  E  RELATIVO  COORDINAMENTO  PER  LA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, COMPRENSIVO DELLE NECESSARIE 
AUTORIZZAZIONI, RIGUARDANTE I LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA 
SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO “I.T. L. EINAUDI” DI CORREGGIO - 1° E 2° 
LOTTO. CIG: 8185527E8E - CUP 1° LOTTO: C46F19000150001 - CUP 2° LOTTO, 
con le modalità descritte in premessa, stipulato con l’RTP composto da: 

• POLI Ing. MARCO, nato a Casina (RE) il 23/04/1958, residente ad Albinea (RE) in  
Via P. Viani n. 16, nella sua qualità di libero professionista, titolare dell'omonimo 
Studio di Ingegneria, con sede a Reggio Emilia (RE) in Via Einstein n. 9 – C.F. 
Pagina 1 di 14 PLOMRC58D23B967Z - P.I. 01326000351, in qualità di mandatario 
del Raggruppamento Temporaneo fra Professionisti; 

• Studio di Ingegneria Guidetti  Serri,  composto da Ing. Lorenzo Serri e Ing. Paolo 
Guidetti,  con  sede  a  Reggio  Emilia  (RE)  in  Via  P.  C.  Cadoppi  n.  14  –  P.I.  
01934740356, il professionista Viesi Ing. Fausto, nato a Montecchio Emilia (RE) il 
10/04/1980, titolare dell'omonimo Studio di Ingegneria, con sede a Reggio Emilia 
(RE) in Via Reggiolo n. 8 - C.F. VSIFST80D10F463I - P.I. 02468620352 in qualità di 
mandante del raggruppamento temporaneo di professionisti;

• Giusti  Geol.  Arrigo,  nato  a  Scandiano  (RE)  il  05/06/1951,  titolare  dell'omonimo 
Studio,  con  sede  a  Scandiano  (RE)  in  Via  F.  Cesari  n.  18  –  C.F. 
GSTRRG51H05I496H  -  P.I.  00536440357,  in  qualità  di  mandante  del 
raggruppamento temporaneo di professionisti;

2. di approvare la modifica al contratto per un totale pari a € 42.000,00 al netto di IVA e/o 
di altre imposte e contributi di legge, come di seguito specificato:

• Servizio  Tecnico  di  Architettura  e  Ingegneria  consistente  nella  Progettazione 
Esecutiva comprensivo dell’ottenimento della autorizzazione sismica riguardante i 
lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO 
“I.T.  L.  EINAUDI  Di  CORREGGIO”  Lotto  1°:  (CIG:Z2633A2C4B  – 
CUP:C46F19000150001)  -  €  17.000,00,  (IVA  esclusa  e  al  netto  degli  oneri 
previdenziali e assistenziali);

• Servizio  Tecnico  di  Architettura  e  Ingegneria  consistente  nella  Progettazione 
Esecutiva comprensivo dell’ottenimento della autorizzazione sismica riguardante i 
lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO 
“I.T.  L.  EINAUDI  Di  CORREGGIO”  Lotto  2°:  (CIG:Z1833A2C71  – 
CUP:C46F19000140001)  -  €  25.000,00,  (IVA  esclusa  e  al  netto  degli  oneri 
previdenziali e assistenziali);

3. di affidare alla sopra richiamata RTP, che si è dichiarata disponibile ad eseguirli  ai  
medesimi  patti  e  condizioni  del  contratto  principale  e  secondo  lo  scambio  di 
corrispondenza nel  quale sono elencati  gli  elaborati  del progetto esecutivo,  prezzo 
offerto oltre che i tempi per la presentazione del progetto esecutivo;

4. di dare atto che:
• l'operatore economico ha dichiarato di accettare la modifica proposta, senza riserve 

o  eccezioni  di  sorta,  rimanendo  immutate  le  condizioni  a  base  del  contratto 
principale;

Determinazione N. 1132 del 20/12/2021 
pag. 6/9

copia informatica per consultazione



• per la  modifica al  contratto  di  servizi  sussistono le  condizioni  di  cui  all’art.  106 
comma 1 lett.b) del D.Lgs 50/2016 e sm.i.;

5. la maggiore spesa pari a € 53.289,60 è così imputata:
• Servizio  Tecnico  di  Architettura  e  Ingegneria  consistente  nella  Progettazione 

Esecutiva comprensivo dell’ottenimento della autorizzazione sismica riguardante i 
lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO 
“I.T.  L.  EINAUDI  Di  CORREGGIO”  Lotto  1°:  (CIG:Z2633A2C4B  – 
CUP:C46F19000150001), ad impegnare la somma complessiva pari a € 21.569,60 
(al  lordo  degli  oneri  di  legge),  alla  Missione  04  Programma 02  del  Bilancio  di 
Previsione  2021-2023  annualità  2021  e  al  corrispondente  cap.  4546  del  PEG. 
2021codice V livello 2020109003;

• Servizio  Tecnico  di  Architettura  e  Ingegneria  consistente  nella  Progettazione 
Esecutiva comprensivo dell’ottenimento della autorizzazione sismica riguardante i 
lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO 
“I.T.  L.  EINAUDI  Di  CORREGGIO”  Lotto  2°:  (CIG:Z1833A2C71  – 
CUP:C46F19000140001), ad impegnare la somma complessiva pari a € 31.720,00 
(al  lordo  degli  oneri  di  legge),  alla  Missione  04  Programma 02  del  Bilancio  di 
Previsione  2021-2023  annualità  2021  e  al  corrispondente  cap.  4546  del  PEG. 
2021codice V livello 2020109003;

6. di  dare  conto  ai  sensi  della  Legge  136/2010,  per  la  gestione  del  contratto  in 
argomento:
Lotto 1°: (CIG:Z2633A2C4B – CUP:C46F19000150001) ;
Lotto 2°: (CIG:Z1833A2C71 – CUP:C46F19000140001);

7. di  dare  conto  altresì  che ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  192 del  D.Lgs.  n. 
267/2000  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  e  Direttore  dell'Esecuzione  del 
contratto,  dal  01/12/2021,  è l’Arch.  Davide Baraldi  del  Servizio Unità Speciale  per 
l’Edilizia e la Sismica subentrato all'arch. Di Taranto Giuseppe;

8. di trasferire il presente atto alla UO Appalti e Contratti per la modifica contrattuale e 
per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale così come previsto dall’art.106 comma 5 
del citato D.Lgs 50/2016 e di dare atto che la modifica contrattuale, entro 30 giorni 
dalla  data  del  perfezionamento  del  contratto,  sarà  comunicata  all’ANAC  ai  sensi 
dell’art.106 comma 8 del D.Lgs 50/2016;

9. di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L.  
n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
nei confronti del responsabile del presente procedimento;

10.di accertare il  contributo del Ministero dell'Istruzione (MIUR) pari a € 1.615.967 (1° 
lotto)assegnato  con  Decreto  13/2021  al  Titolo  4  Tipologia  200  del  Bilancio  di 
Previsione 2021-2023, e al corrispondente cap. 819 del PEG 2021 e seguenti, quanto 
a  €  21.569,60  sull'annualità  2021  e  quanto  a  €  1.594,397,40  sull'annualità  2022, 
codice V livello 4020101002;

11. di accertare il contributo del Ministero dell'Istruzione (MIUR) pari a € 2.537.624,00 (2° 
lotto)assegnato con D.M. 13/2021 al Titolo 4 Tipologia 200 del Bilancio di Previsione 

Determinazione N. 1132 del 20/12/2021 
pag. 7/9

copia informatica per consultazione



2021-2023, e al corrispondente cap. 819 del PEG 2021 e seguenti, quanto a € 31.720 
sull'annualità  2021  e  quanto  a  2.505.904  sull'annualità  2022,  codice  V  livello 
4020101002.

Determinazione N. 1132 del 20/12/2021 
pag. 8/9

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 20/12/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1132 del 20/12/2021 
pag. 9/9

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 1132 del 20/12/2021.

Reggio Emilia, lì 21/12/2021

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


